Gmd. Kirchentellinsfurt

Gesamtfinanzhaushalt

Steuern und &hnliche Abgaben

Gesamtfinanzhaushalt 2023

8.728.300

Gemeings e’
BN Rrchenteminsrurt

8.968.908,60 9.179.800
2 'Zuweisungen und Zuwendungen und 4.023.328,88 3.438.715 4.024.915 0
allgemeine Umlagen
4 Entgelte fur éffentliche Leistungen oder 1.626.211,01 1.916.200 2.313.600 0
Einrichtungen
5 Sonstige privatrechtliche 245.695,96 272.610 311.410 0
Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 589.479,33 191.700 233.700 | ]
Zinsen und &hnliche Einzahlungen 10.123,41 8.510 8.100 0
8 Sonstige haushaltswirksame 236.683,42 179.520 191.400 0
Einzahlungen
9 Einzahlungen aus laufender 15.700.430,61 14.735.555 16.262.925 0
Verwaltungstétigkeit
10 Personalauszahlungen 4.231.361,12- | 4.430.500- 4.699.550- V]
12 Auszahlungen fir Sach- und 2.891.978,91- 3.268.190- 4.229.860-
Dienstleistungen
13 Zinsen und shnliche Auszahlungen 38.954,03- 30.000- 15.000-
14 Transferauszahlungen (chne 4.928.963,53- 5.676.810- 5.617.340-
Investitionszuschisse)
15 ' Sonstige haushaltswirksame §70.048,44- 862.625- 977.285- 0
Auszahlungen
16 Auszahlungen aus laufender 12.961.306,03- 14.268.125- 15.539.035- 0
Verwaltungstatigkeit
17 Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf 2.739.124,58 467.430 723.890 0
des Ergebnishaushalts
18 Einzahlungen aus 1.282.137,36 1.258.700 1.217.600 0
Investitionszuwendungen
19 Einzahlungen aus Investitionsbeitragen 8.118,64 1.000 1.000 0
und &hnl. Entgelten fur
Investitionstétigkeit |
20 Einzahlungen aus der VeréduRerung von 267.343,63 2.205.700 1.570.000 0
Sachvermdgen
21 Einzahlungen aus der Verauferung von 58.731,94 302.500 2.500 0
Finanzvermégen !
22 Einzahlungen fur sonstige ' 16.588,43 0 0 0
Investitionstéatigkeit
23 Einzahlungen aus 1.632.920,00 3.767.900 2.791.100 0
Investitionstitigkeit
24 Auszahlungen fur den Erwerb von 35.300,18- 2.040.000- 1.860.000- 0
: Grundstiicken und Geb&uden |
25 | Auszahlungen fiir BaumaBnahmen 1.945.277,41- 4.673.000- 3.910.000- 2.700.000-
26 Auszahlungen fiur den Erwerb von 173.788,61- 545.300- 874.600- 36.000-
beweglichem Sachvermagen
27 Auszahlungen fur den Erwerb von 84.468,78- 150.000- 203.000- 0
! Finanzvermdgen I | _
28 Auszahlungen fur 204.768,00- 0 0 0
Investitionsforderungsmatnahmen
30 Auszahlungen aus 2.443.602,98- 7.408.300- 6.847.600- 2.736.000-
Investitionstatigkeit
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Gmd. Kirchentellinsfurt

31

Veranschlagter
Finanzierungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus Investitionstitigkeit

Gesamtfinanzhaushalt 2023

810.682,98-

3.640.400-

4.056.500-

|

G
Kirchentellinsfurt

2.736.000-

32

Veranschlagter
Finanzierungsmitteliiberschuss/-
bedarf

1.928.441,60

3.172.870-

3.332.610-

2.736.000-

33

Einzahlungen aus der Aufnahme von
Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgéngen fur
Investitionen

0,00

34

Auszahlungen fur die Tilgung von
Krediten und wirtschatftlich
vergleichbaren Vorgéngen fur
Investitionen

203.242,29-

205.100-

167.530-

35

Veranschlagter
Finanzierungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus Finanzierungstatigkeit

203.242,29-

205.100-

167.530-

36

Veranschlagte Anderung des
Finanzierungsmittelbestands zum
Ende des Haushaltsjahres

1.725.199,31

3.378.070-

3.500.140-

2.736.000-

37

den voraussichtlichen Bestand an
liguiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn

0,00

4.000.000

6.000.000

3.

11.01.2023



